
Mateřská škola Sázava, okres Ústí nad Orlicí 

Kritéria pro přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Přijímací řízení probíhá na základě ustanovení § 165 ods.2 písm.b) zákona č 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
zákonem č. 500/2004 Sb. (správní řád). 

 
Děti jsou přijímány na základě následujících kritérií : 

1. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které v den zápisu 
dosáhnou nejméně druhého roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, 
v případě cizinců místo pobytu, ve školském obvodu pro Mateřskou školu 
Sázava, okres Ústí nad Orlicí. 

2. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které v den zápisu 
dosáhnou nejméně druhého roku věku a mají již v Mateřské škole Sázava, 
okres Ústí nad Orlicí sourozence, pokud mají místo trvalého pobytu, 
v případě cizinců místo pobytu, v jiném školském obvodu.  

3. Do mateřské školy se přednostně přijímají děti, které do 31. 8. 2023 
dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, 
v případě cizinců místo pobytu, v jiném školském obvodu 

Způsob stanovení pořadí 

Nejdříve jsou děti přijaty podle 1. kritéria, dále pak podle 2. kritéria, následně 
podle 3. kritéria. V jednotlivých kritériích jsou děti řazeny podle věku. 
V případě shody data narození rozhoduje abecední řazení dle příjmení dítěte. 

V Sázavě dne 21. 4. 2023     
Mgr. Růžena Tesařová,      

                ředitelka školy 


